



1917

Jury konkursu zorganizowanego przez Wydział Propagandy KW PZPR (Katowice) i Wydawnictwo Artystyczno-Graficzne Oddział w Katowicach — na plakat „43 Rocznicę Rewolucji Październikowej” — nagrodziło pracę Zenona Moskwy oraz wyróżniło prace Tadeusza Grabowskiego i Bogumiła Góreckiego.

NA ZDJĘCIU: nagrodzony plakat projektu Zenona Moskwy.

Fot. — CAF

Umowa handlowa z ZRA

WARSZAWA (PAP) 3. 11.

W wyniku rozmów prowadzonych w Kairze przez polską delegację handlową z delegacją Zjednoczonej Republiki Arabskiej, podpisana została umowa handlowa i płatnicza na 3-letni okres ważności. Polska eksportować będzie do prowincji egipskiej m. in. masy i urządzenia przemysłowe, węgiel i koks.

Spotkanie Mao Tse-tunga z Ho Chi Minhem

PEKIN (PAP) 3. 11.

Prezydent DRW, Ho Chi Minh zatrzymał się w drodze do Moskwy. Prezydent spotkał się z przewodniczącym KPCh Mao Tse-tungiem i przewodniczącym ChRL Liu Szaot-si.

Przemówienia tow. Gomułki na XV sesji ONZ w wydaniu książkowym

WARSZAWA (PAP) 3. 11.

„XV sesja ONZ” — pod takim tytułem ukazała się nakładem „Książki i Wiedzy” publikacja zawierająca teksty przemówień wygłoszonych podczas sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ przez Władysława Gomułkę. Książka zawiera także wywiady prasowe udzielane w związku z sesją przez przewodniczącego delegacji polskiej, a także jego sprawozdanie wygłoszone w Sejmie po powrocie do kraju z Nowego Jorku.

Mordercy Asanumy przygotowują również zamach na życie jego żony

TOKIO (PAP) 3. 11.

Korespondent TASS w Tokio pisze w związku z samobójstwem Yamaguczi, że fakt ten — w chwili kiedy dochodzenie w sprawie zabójstwa Asanumy znajduje się w decydującym stadium wywołał poruszenie w społeczeństwie japońskim. W tych dniach właśnie prukura przesłuchuje przywódcę faszystowskiej organizacji „patriotyczna partia wielkiej Japonii”, Bin Akao oraz innych przywódców faszystowskich, którzy znajdowali się na sali w chwili zabójstwa Asanumy.

Mordercy, którzy kierowali Yamaguczi, chcą zatrzeć ślady — powiedział przedstawiciel partii faszystowskiej, Hirasawa. Reakcyjne siły, które wykorzystywały Yamagucziego dla zamordowania mego męża, zabiją również samego — przestępca — oświadczyła żona Asanumy, pani Kioko Asanuma.

Policja tokijska zawiadomiła w środę żonę Asanumy, że istnieje obawa, iż faszystowskie organizacje przygotowują zamach na jej życie.

POGODA

DZIS — dość pogodnie ze stopniowym wzrostem zachmurzenia. Temperatura od 4 do 13 st. JUTRO — pochmurnie, nocą i rano możliwe opady. Nieco chłodniej.

Lodolamacz „Lenin” przeprowadził już około 100 statków

Niedawno zakończył się sezon nawigacyjny na Oceanie Lodowatym i morzach arktycznych, w którym wziął udział lodolamacz atomowy „Lenin”. Redakcja biuletynu „Wiedza i Technika” AR w rozmowie z pomocnikiem kapitana, Wasylim Szrienowem uzyskała informacje, że lodolamacz przeprowadził przez lody Arktyki w pierwszym roku swojej służby około 100 statków, krusząc lody grubości 2,5 m i zużywając przy tym paliwo mogące pomieścić się w pudełku od zapalek.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 55.641

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 263 (2873) Piątek, 4. XI. 1960 r. Cena 50 gr

Na Białostocczyźnie rozpoczęły się uroczystości ku czci 43 rocznicy Rewolucji Październikowej

Na terenie naszego województwa rozpoczęły się już pierwsze uroczystości ku czci 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Odbywają się one w wielu zakładach pracy, szkołach i instytucjach.

Między innymi wczoraj odbyła się w sali ZKK akademii w kolejarzy białostockiego węzła PKP. Na akademii był obecny attache prasowy Ambasady ZSRR w Warszawie, tow. Gusiew.

Polskie okręty wojenne udały się do Leningradu

GDYNIA (PAP) 3. 11.

Port wojenny w Gdyni opuściły 3 okręty Polskiej Marynarki Wojennej, udające się z wizytą do Leningradu. W skład zespołu wchodził niszczyciel „Wicher” i dwa trałowce bazy.

Tow. Gusiew, w czasie swojego trzydniowego pobytu na Białostocczyźnie, spotkał się ze społeczeństwem miasta Białegostoku i Suwałk, z młodzieżą szkolną zrzeszoną w Kołach Przyjaciół ZSRR.

Odbywają się także imprezy „Zgaduj-zgadula”, „Wiem wszystko o Kraju Rad”, na których występuje bawiąca u nas Estrada Moskiewska. W szkołach trwają konkursy recytatorskie i na najlepszą gazetkę ścienną.

Główne uroczystości z okazji 43 rocznicy Października, tak w Białymstoku jak i we wszystkich powiatach odbędą się w sobotę i niedzielę, 5 i 6 bm. W dniu tym w Białymstoku o godz. 15 odbędzie się wielki capstrzyk (szczegóły podajemy na stronie 3). O godz. 18 w sali Teatru im. Al. Węgierki odbędzie się uroczysta akademia. Wystąpi na niej 120-osobowy Zespół Pieśni i Tańca „Olsztyn” oraz Teatr Poczty „Metafora” WDK z widowiskiem poetyckim Bruno Jasińskiego — „Pieśń o głodzie”.

Z okazji październikowego święta Wydział Kultury Prezydium MRN organizuje w Białymstoku zabawy ludowe: w Kolejowych Zakładach Konstrukcji Stalowych w Starosielcach, w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Bacieczkach, w Fabryce Sklepek w Dołdżach i w Zakładach im. Sierżana.

W 43 rocznicę Rewolucji Październikowej w Nowogrodzie oddana zostanie do użytku czytelnia i przekazany tamtejszym mieszkańcom telewizor. W Suwałkach odbędzie się otwarcie nowego panoramycznego kina. Uroczystości związane z 43 rocznicą Października odbędą się także w innych miastach powiatowych. (a)

Dziś koncertują Krzysztof Jakowicz i Jerzy Marchwiński

Dziś, staraniem Białostockiej Orkiestry Symfonicznej, odbędzie się koncert solistów: **Krzysztofa Jakowicza** (skrzypce) — laureata Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego w Wiedniu i **Jerzego Marchwińskiego** (fortepian).

W programie usłyszymy utwory Listy, Chopina, Szymanowskiego, Prokofiewa, Tartinięgo, Beethovena i Bartoka.

Koncert odbędzie się w sali Biblioteki Wojewódzkiej. Początek o godz. 19.



2. XI. 1960 r. z okazji zbliżającej się 43 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej — staniem Stołecznego Okręgu ZBoWiD — odbyło się spotkanie weteranów Rewolucji Październikowej z dyrekcją i przedstawicielami załogi Warszawskich Zakładów Budowy Maszyn Lampowych.

NA ZDJĘCIU: weterani: Zdzisław Kusch (stoi tyłem), Feliks Zimoch, Leonard Wierhicki w towarzystwie dyrektora zakładu Domańskiego i członków załogi oglądają pracownicę konstrukcyjną zakładu. CAF — fot. Barącz

Radziecki projekt jednolitego europejskiego systemu żeglugi statkiem rzeczonym z Moskwy do Paryża

MOSKWA (PAP) 3. 11.

Europejska Komisja Gospodarcza ONZ zatwierdziła radziecki projekt stworzenia jednolitego europejskiego systemu żeglugi rzecznej.

Projekt ten został przyjęty głosami przedstawicieli Francji, NRF, Szwecji, Holandii, Austrii i innych zainteresowanych krajów mimo sprzeciwów delegacji amerykańskiej. Sprzeciw USA spowodowany był tym, iż poprzez realizację projektu radzieckiego kapitał amerykański pozbawiony zostanie pewnych udogodnień gospodarczych w Europie.

Jak podkreśla tygodniowy dodatek do dziennika „Izwestia”, „Niedziela”, w wyniku realizacji projektu radzieckiego, którego koszty zwrócić się w ciągu niespełna 10 lat, roczny obrót towarowy żeglugi rzecznej osiągnie 80 mln ton. Przewyższa to kilkakrotnie obecny stan obrotu towarowego między Wschodem i Zachodem.

„Niedziela” stwierdza, że jednolity system żeglugi rzecznej, dzięki któremu będzie można przepływać statkami z Moskwy do Paryża będzie również wielkim udogodnieniem dla krajów skandynawskich. Szwecja, Norwegia i Finlandia będą mogły posyłać przez morze statki ze swymi towarami w głąb kontynentu po Odrze, Wiśle i innych rzekach.

Prawie czterokrotnie wzrośnie intensywność ruchu na Dunaju. Umożliwi to także żeglugę na dolnej Woldze i Dnieprze przez prawie cały rok.

W poniedziałek sprawa Konga wchodzi pod obrady Zgromadzenia Ogólnego

NOWY JORK (PAP) 3. 11.

Zapowiedziano tu, że Zgromadzenie Ogólne NZ rozpocznie debatę nad sytuacją w Kongu w poniedziałek przyszłego tygodnia, po pułnym zebraniu specjalnego komitetu doradczego przy sekretarzu generalnym.

(Dalsze wiadomości z ONZ i z Konga — na str. 2).

4 tysiące ofiar cyklonu w Pakistanie

DELHI (PAP) 3. 11.

Cyklon, który przeszedł w poniedziałek nad wybrzeżem wschodniego Pakistanu spowodował śmierć 4 tys. osób.

3 dni świąt ★ Delegacje zagraniczne W Moskwie-nastrój przedświąteczny

MOSKWA (PAP) 3. 11.

Już od kilku dni w stolicy ZSRR panuje nastrój przedświąteczny. Trwają przygotowania do obchodów 43 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej. Ludność radziecka świętować będzie 3 dni — 6, 7 i 8 listopada.

Prasa codziennie donosi o realizacji zobowiązań produkcyjnych podjętych przez zakłady pracy. W wielu instytucjach odbyły się już akademie okolicznościowe z udziałem wybitnych działaczy partyjnych i polityków.

Ekipy robotników pod kierunkiem artystów dekorują ulice i place. Na Placu Czerwonym, gdzie odbędzie się defilada i pochód ludności, wśród flag herbów republik radzieckich i transparentów centralne miejsce zajmie w tym roku makietka pomnika na cześć zdobywców Kosmosu. Jest to ogromna 22-metrowej wysokości konstrukcja z duraluminium, która przedstawi start rakiety międzyplanetarnej.

Jak zwykle przed świętami ożywiony ruch zapanował w sklepach. Na ulicach i na stacjach metra w specjalnych stoiskach przyjmowane są depesze z pozdrowieniami świątecznymi. Zostaną one doręczone dopiero 7 listopada.

SOFIA (PAP) 3. 11.

Na uroczystości w Moskwie uda się delegacja bułgarska pod przewodnictwem I sekretarza KC BPK Todora Ziwickowa.

16 listopada posiedzenie Sejmu

WARSZAWA (PAP) 3.11.

Prezydent Sejmu ustalił, że 48 posiedzenie Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej odbędzie się w dniu 16 listopada.

Porządek dzienny posiedzenia przewiduje rozpatrzenie szeregu projektów ustaw, m. in. o zmianie prawa górniczego; o prawie geologicznym; o zmianie przepisów dotyczących kary grzywny, kosztów i opłat sądowych w sprawach karnych; o zmianie przepisów o kosztach sądowych w sprawach cywilnych; o zmianach w budżecie państwa na rok 1960.

Początek posiedzenia o godz. 10.

Co de Gaulle powie o Algierii?

W dniu dzisiejszym prezydent Francji de Gaulle wygłosi przez radio i telewizję przemówienie do narodu francuskiego.

Powszechnie przypuszcza się, że przemówienie poświęcone będzie sprawie rozwiązania problemu algierskiego. Panuje przekonanie, że de Gaulle zaproponuje utworzenie czegoś w rodzaju autonomii, w ramach Republiki Francuskiej. Z drugiej jednak strony sądzi się, że prezydent Francji nie powie żaden poważnej decyzji w tej sprawie przed debatą algierską na Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Tegoroczne klęski żywiołowe wyrządziły szkody na sumę 1.160 mln zł

Za wszystkie tegoroczne zniszczenia: klęski powodowe, gradowe, od ognia i huraganu, PZU wypłaca w br. rolnikom około 1.160 mln zł, czyli o blisko 200 mln zł więcej niż rok temu. Największe szkody wyrządziły rolnikom powodzie — wiosną na Podkarpaciu i latem w dorzeczu Wisły.

Walcownia - ołbrzym dla Huty „Batory”

W Hucie „Zygmunt” w Łagiewnikach zakończony został wstępny montaż największej w kraju i jednej z największych w Europie ciężkiej walcarki blach grubych, tzw. walcarki quarto dla Huty „Batory”. Już w bież. miesiącu ważące ponad 1500 ton urządzenia walcarki przetransportowane zostaną na teren budowy, gdzie nastąpi ich montaż.

Walcownia ta jest wielkim sukcesem polskiej myśli technicznej.

